O PRESIDENTE da FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA — IBGE, nos

termos do art. 18, parágrafo segundo, do Estatuto da Fundação de Apoio à Inovação Científica e

Tecnológica do IBGE — Fundação IBGE+, resolve:

Art. 1º Exonerar, a pedido, MARCO CICERO NOCE DE PAULO MACIEL, servidor aposentado do

Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística — IBGE, da função de Diretor Executivo da Fundação de

Apoio à Inovação Científica e Tecnológica do IBGE — Fundação IBGE+.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA IBGE Nº 91, DE 23 DE JANEIRO DE 2025

Exonera o Diretor Executivo da Fundação de Apoio à
Inovação Científica e Tecnológica do IBGE —
Fundação IBGE+

Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística

MARCIO POCHMANN
Presidente

Documento assinado eletronicamente por MARCIO POCHMANN, Presidente, em 23 de Janeiro de 2025, às 20:27:58,
horário de Brasília, com fundamento legal no § 3º do Art. 4º do Decreto Nº 10.543, de 13 de Novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://transparenciasda.ibge.gov.br/docs/validador.jsf informando o código verificador 6321534286473117443
e o código CRC 177CEE45.

Referência: Processo nº eIBGE nº a845660f-3351-40fd-9f63-223115ce7643

https://www.in.gov.br/web/dou/-/decreto-n-10.543-de-13-de-novembro-de-2020-288224831